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Informaté pér gjendjen e mbeturinave né Komunén e Rahovecit

PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Raporti i punés pér periudhén kohore janar — dhjetor t&€ vitit 2023 paraqet njé pérmbledhje t&
raporteve t& rregullta t€ hartuara nga zyrtarét ¢ KRM “Ekoregjioni” Sh.A. Njésia Operative
Rahovec.



NE kéte raport jané t€ prezantuara aktivitete financiare , operative , administrative.

NE raportin e punés pér vitin 2023 do t& prezantohen n& ményré té detajuar edhe t& dhénat té cilat
kang t€ b&jn€ me veprimtarin€ primare t&€ kompanisé, me numrin e klientéve té shérbyer, me té
dhénat financiare qé lidhen me afarizmin e kompanisé gjaté kétij viti duke pérfshi edhe té hyrat e
térésishme, inkasimet gjaté vitit 2023, shpenzimet e krijuara, dhe t& gjitha t& dhénat e tjera té cilat
lidhen me periudhén raportuese.

KLIENTET DHE KATEGORITE E TYRE

KRM “Ekoregjioni” sh.a. Prizren Njésia Rahovec vazhdon punén e vet bazuar né vijueshméring
historike t€ saj. Sa i pérket vendbanimeve Njésia e Rahovecit shérben né qytetin e Rahovecit si
dhe né 13 fshatra.

NEg data bazén e KRM “Ekoregjioni” Sh.A. m& 31.05.2024, konsumator t& faturuar (éshté cekur
opcioni faturuar pér arsye te klientéve jo rezident t€ cilét né 2024 faturohen me faturé vjetore) jané
8445 klient.

Numri i klientéve

Kategoria e shérbimeve 01-05/2024

1 Amviséria 7598

2 Biznese 804




3 Institucione 42
4 K.K.Kontrata 1
Totali ¢ 8445

Aktivitetet e Operativés Rahovec

Grumbullimi i mbeturinave

KRM”Ekoregjioni” sh.a. Njésia Rahovec sh&rben né& qytetin e Rahovecit dhe né 13

fshaira.

Shérbimet kryhen né qytet né rrugén kryesore ¢do dit€ ndérsa n€ rrugét tjera njéheré né

javé apo katér heré né muaj , shérbimi kryet deré mé deré

Gjaté periudhes janar-maj 2024 ne baza mujore i kemi sh&rbyer rreth 7598 klient te

amvisérisé , 804 biznese dhe 42 Institucione.

Pér shérbimin e kétyre kategorive (amvisni,biznese,institucione)jané angazhuar kéto

asete:

Asetet ¢ Angazhuar 2024
1 Kamioni Isuzu 3
2 Kamion HINO 4
3 Mitsubishi 1
4 Traktor 539 [
Totali : 9




Punetore te angazhuar ne pastrimin dhe bartjen e mbeturinave , pér kéto kategori t&
shérbimeve:

Punétorét 2024
1 Puné&tor Fizik 22
2 Vozités "C" 8
3 Vozités "B" 1
Totali : 31

Mbeturinat dhe Derivate



. " Turrat Ore Dite
Mbeturina | Toné ne
.| Pune Pune
Deponi
1 Janar 742.28 160 845 30
2 Shkurt 620.54 142 752 29
3 Mars 669.78 146 782 31
4 Prill 760.67 155 860 30
5 Maj 758.78 155 g61 31
TOTAL: | 3552.05 758 4104) 151

FSHIRJA ,LARJA DHE PASTRIMI I RRUGEVE NGA BORA GJATE SEZONIT
DIMROR

Krm “Ekoregjioni “ Sh.A. Njesia Rahovec &shté e kontraktuar nga Kuvendi Komunal 1
Rahovecit pér larje, fshirje dhe pastrim t& borés. Kontrata éshté tre vjeqare dhe skadon
me 02 shkurt 2026.

Zonat ¢ shérbimit né t& cilén jemi t& angazhuar &shté yteti i Rahvoecit apo Loto-! dhe
kryhen keto pune:

Punétorét
e
Pérshkrimi Asetet | amgazhuar | Metira Rrugé




Kamion 10/17 1 adaptuar pér pastrim t&

1 borés 1
Traktor Fendi i adaptuar pér pastiim t&
2 borgs 1
3 Pérgjegjés Operative 1
4 Kryepunétor 3
5 Vozitésa 2
6 Punétoré 10
7 Pastrimi i rrugéve 126560 24
8 Pastrimi i trotuareve dhe latja e rrugeve 46170
9 | Pastrimi i rrugéve dhe trotuareve nga bora 70904 106
10
11
12
Totali : 2 15 243634 130
RAPORT JANAR-MAJ

Data e pérgatitjes s& Raporti: 06/06/2024

Pérgatitur nga: EKO DRINIA SH.P.K.

Autoriteti KUVENDI KOMUNAL I RAHOVECIT
Kontraktues:

Numri i Prokurimit: 623-23-13129-2-1-1/C346

Titulli i Kontrates:




GRUMBULLIMI I MBETURINAVE DHE MIREMBAIJITJA E RRUGEVE
GJATE DY SEZONAVE LOT-2

Pér; Bjondina RAMAJ
Tema: Raport
Ngijarijet/
w DETAJET E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT
Kontratés
Njoftimi ¢ Nenshkrimi i kontrates 02/02/2024
pér fillimin o me date 02.02.2024 kemi filluar me punime ne teren
e punimeve
]
¢ Kamiona per pastrimin e bores dhe shperndarje te kripes 3copa
- e Autobot(Cistern€) per larjen e rrugeve
Paisjet e e Kamioneté
perdorura . . .
» Kamion per bartjen € mbeturinave
e Paisje tjera per pastrim
[ ]
Inspektimi
i punimeve
dhe ] ¢ Punimet kan filluar me kohe dhe deri me tant jan realizuar keto pozicione
materialeve ¢ Pastrimi i rrugeve nga bora dhe akulli
e Largimi i mbeturinave dhe vegjetacionit perskaj brezave rrugor
e Fshirja dhe larja e rrugéve
¢ Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave
e Pastrimi dhe largimi 1 pengesave nga brezat anésor t&€ rrugéve:kafshé te

ngordhura,mbetje shtazore,guré,réré,dhev,drunjé etj.




Punet
shtese dhe
te
paparapara
ne kete
projekt

Foto gjaté
realizimit
té

punimeve













Data e pérgatitjes s€¢ Raporti: 06/06/2024

Pérgatitur nga: EKO DRINIA SH.P.K.




Autoriteti

Kontrakiues: N/N

Numri 1 Prokurimit; N/N

MBLEDHJA ,TRANSPORTIMI DHE DEPONIMI 1 MBETURINAVE

KOMUNALE
Titulli
Pér: Bjondina RAMAIJ
Tema: Raport
Ngjarjet/ DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Rezultatet -

*Plani dinamik E héne —F Shtune

* Intervenimi I(nje) x né& Javé
*Numyri i vendbanimeve 20

* Numri i ekonomive familjare 3740
* Numri i institucioneve 24

*Numri 1 bizneseve 103

Mbulueshmeria

e Sasia ¢ mbledhur dhe e deponuar e mbetruinave Janar-Maj éshté: 1540 ton ose

Deponia 1.540.000kg
e Kamion per bartjen ¢ mbeturinave IVECO RKS 07-151-ET
» Kamion per bartjen e mbeturinave FORD RKS 07-904-EN
¢ Kamion per bartjen € mbeturinave MAN RKS 07-584-C1
Paisjet e . Kamion'per bal‘tjel-l ¢ mbeturinave MAN RKS 07-180-EL
perdorura o Kamionioneté Daimler Benz"208 CDI RXS 07-343-DA
e Numiti i kontenjerave 0.125 1 3700 cop
e Numui i kontenjerave 0.256 1 150 cop
» Numri i kontenjerave 1.1 m3 35 cop
¢  Nurnri i kontenjerave 7,0 m3 2 cop




Data e pérgatitjes s&€ Raporti: 06/06/2024

Pérgatitur nga: EKO DRINIA SH.P.K.

Autoriteti

KUVENDI KOMUNAL I RAHOVECIT
Kontraktues:

Numri i Prokurimit: 623-24-604-2-2-1/C559

Titulli i Kontrates: NDERHYRIJET NE RASTET EMERGJENTE INFRASTRUKTURORE

Pér: Bjondina RAMAL

Tema: Raport




Ngjarjet/

projekt

Hezultatet DETAJET E IMPLEMENTIMIT T# PROJEKTIT
| Kontratés
Njoftimi e Nenshkrimi i kontrates 14/03/2024
pér fillimin e me date 15.03.2024 kemi filluar me punime ne teren
¢ punimeve
L
e Eskavator
e Kamioné
Paisjet ¢ . Kam?oné me shporté flgl"itese me laftese deri 9m
perdorura . Kamfon per transportimin e mbeturinave
¢ Kamionete
e Motorrsharre per krasitjen e drunjeve
» Paisje tjera te ndryshme
L
o » Punimet kan filluar me kohe dhe deri me tani jan realizuar keto pozicione
%nspe'ktlml e Ngarkimi i mbeturinave familjare,materialeve inerte si dhe trasnportimi i tyre ne
! punimeve deponine sanitare ne Landovice-Prizren
glhaierialeve o Shtyerja dhe rrafshimi i dheut nga eliminimi i mbeturinave te ngurta
+ Rregullimi i shtyllave metalike kontakoreve,siguresave te ndrigimit publik
+ Furnizimi,transporti dhe shtruarja e zhavorit fraksion 0-63mm dhe 0-31 mm
¢ Mirembajtja e drunjeve dekorativ
Punet
shtese dhe
fe
paparapara
ne kete
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Data e pérgatitjes s& Raportit: 06/06/2024

Pérgatitur nga: EKO DRINIA SH.P.K.

Autoriteti
Kontraktues:

KUVENDI KOMUNAL I RAHOVECIT

Numri i Prokurimit;

623-23-6674-2-2-1/C494

Titulli 1 Kontrates:

MIREMBAIJTJA E SHTIGIEVE TE ECJES TE RAHOVECIT : DENIE,
KRUSHE E MADHE, GRADISH DRENOC,RAHOVEC(SHTEGU TE
ZHDRELLA,SHTEGU TE MAJA E SHKODRANIT) DHE PASTRIMI 1
LUMIT BIQEC NE RATKOC

Pér:

Bjondina RAMAI

Tema:

Raport

Ngjarjet/
Rezultatet
e
Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT




Njoftimi e Nenshkrimi i kontrates 21/08/2023
pér fillimin o e date 28.08.2023 kemi filluar me punime ne teren
& punimeve
»
¢ Eskavator
Paisjef e ¢ Kamion
perdorura o Kamionet&
e Paisje tjera te ndryshme
L
Inspektimi » Punimet kan filluar me kohe dhe deri me tani jan realizuar keto pozicione
i punimeve » Pastrimi i terrenit nga kaqubat dhe barishtet € egra
dhe e Mbledhja dhe grumbullimi i mbeturinave te letres.plastikes pergjate shtigjeve
materialeve ¢ Furnizimi dhe montimi prej rrasave prej guri-shtegu te maja e Shkodranit
e Riparimi i ulseve,tavolinave dhe shtyllave te ndrigimit-shteg te maja e Shkodra
» Pastrimi i mbeturinave organike dhe organike,barishteve, lumi Bigec ne Ratkoc
Punet
shtese dhe
te
paparapara
ne kete

projekt




Foto gjaté
realizimit
té

punimeve
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Komuna ka pérzgjedhur deponiné ku do t& hedhen mbeturinat nga konstruktimi dhe demolimi.

Mbulimi i shérbimeve né territorin e Komunés éshté i pérfshiré né té gjithé territorin e komunés
soné né 36 vendbanimet.

Komuna jong ka pérfitu pér GRANTIN PER GAREN PER MJEDIS TE PASTER vlera e
pergjithshme e grantit 390.913.00 euro kontinjera jane shpenzuar 137.475.00 euro kurse vlera e
mbetur per kamion 253.438 ku ende nuk e kemi marre kamioni per menaxhim te mbeturinave
.N&¢ Komunén tone ne pérkrahje pér kontejneré rreth kontejneré 120 litarésh nje sasi e
konsiderueshme eshte shperndaré dhe 120 kontejneré 1.1m3 .

Kurse me Japan International cooperation agency —Agjensioni japonez pér bashképunim
ndérkombétar kemi bashképunim dhe jemi duke punuar vazhdimisht ne projektin trevjecare —
Projekti pér ngritjen e Kapaciteteve pér Menaxhim te mbeturinave drejt njé shogérie té
shéndoshé Faza 2

1 .Pérmiresim t& shérbimit te grumbullimit t& mbeturinave né komunén ,
2.Pérmirésim t& burimeve financiare duke pércaktuar dhe mbledhur taksén e mbeturinave
3.Rritja e stafit né Sektorin e Menaxhimit te Mbeturinave

4. Pérmirésimi i metodés sé operimit t€ menaxhimit t& kamionéve duke vendosur GPS né
kamionét e mbledhjes s&é mbeturinave. '




Projekti n€ dy faza nga maji 2021 deri n€ mars 2022 dhe faza e Implementimit nga prill 2022
deri né€ prill 2024, Ku ekspertét e Jica kané€ synim q& katér komunat t& kené sistem &
qéndrueshém Rahovec, Suhareké ,Malishevé dhe Dragash, dhe do te b&hen pilot projekt pér
menaxhim t& géndruesh&m,

Jemi n& hapa t&€ mire dhe gjithgka besoj do & rregullohet por ne jemi ata & duhet ti ndihmojmé
mjedisit ku jetojmé ta menaxhojmé mbeturinat miré qé te kemi mjedis té pastér .

Komuna e Rahovecit duhet t& pércaktojé ményrén e inkasimit t8 mjeteve financiare dhe caktimin
¢ tarifave ,t& b&jé vlerésimin e kompanive dhe monitorimin e tyre, gjithashtu t& monitorohet miré
procesi i tenderimit, pérzgjedhja e operatorit pér grumbullimin dhe trajtimin e mbeturinave dhe t&
zhvillojé pilot projektin pér eliminimin e deponive ilegale dhe p&rmirésimin e gjendjes mjedisore
né komuné.

Eshté aprovuar Rregullorja e Mbeturinave pér territorin ¢ Komunés s& Rahovecit me datén
30.03.2023.

Tani jemi duke punuar rreth datbazés sé t& dhénave t& ekonomive familjare poashtu projekti po
vazhdon gjithgka &shté duke shkuar né rregulfl me kohé né bazé t& projektit.

Me respekt Bjondina Ramaj-Fazliu Zyrtare e Lart pér Mjedis .



